<sup>172</sup> Denifle - Chatelain [1894a, 503-504]: "[30/IX/1376] Item facta congregacione nacionis Anglicane per juramentum ultima die mensis Septembris, que fuit dies sancti Jeronimi, in primis Nostre Domine apud Sanctum Maturinum in domo capitulari ad ordinandum de scolis et avizandam quandam literam obligatoriam, in qua nacio prefata obligaretur magistro Mercilio de Inghen ad restitutionem pecunie, quam consumet in legacione sua, in casu in quo non fieret contribucio capitalis per Universitatem ordinata. [...] Pro litera predicta dati erant deputati magister Ricoldus de Trajecto, magister Jordanus de Clivis, magister Gherardus Pillich, magister Gerardus Kalker et magister Hugho de Hervorst, quod ipsi ordinarent literam obligatoriam pro profectu magistri Mercilii et nacionis." And Denifle - Chatelain [1894a, 507-508].

<sup>173</sup> Denifle - Chatelain [1894a, 511-513]: "[10/II/1377] Item electi fuerunt in examinadores determinancium magistri Mercilius, Jordanus [de Clivis], Gerardus Kalkar. [...] [III/1377] Item determinavit dominus Nicolaus de Lutzenburch sub magistro Mercilio de Inghen, cujus bursa xvi denarii. Posuit pignus. [...] Item determinavit dominus Henricus Lovenscheide sub magistro Mercil[i]o de Inghen, cujus bursa VI solidi."

trip: once again, this mission is expected to be longer than usual, because in January Gregory XI had decided to return to Rome, and hence the envoy from Paris would have to stop both at Avignon and Rome.<sup>174</sup> In May 1377, Marsilius seems to be aware of the Pope's poor health and he urges the Nation to prepare the *rotulus* in such a way that it could also be used in case Gregory died while Marsilius was already at the Roman curia.<sup>175</sup>

As far as we know, Marsilius will never return to Paris from his mission.

### 1.1.3 *At the Pontifical Court and the Missing Years*

Marsilius leaves for Avignon probably in June 1377: he is certainly there in July, and we know from the *Liber Procuratoris* that he has been writing steadily to keep the nation informed.<sup>176</sup>

The pontifical court is not moving to Rome immediately and Marsilius ends up staying: in

---

<sup>174</sup> Denifle - Chatelain [1894a, 516-517]: "[19/IV/1377] Primus fuit ad deliberandum seu refundendum magistro Mersilio, nuncio alias ad curiam Romanam pro nacione, pecuniam pro legacione per nacionem sibi promissam, dummodo tamen fieret contribucio in Universitate. Qua facta et pecunia aliqua collecta et singulis facultatibus et nacionibus distributa, receptaque die precedenti summa L francorum per receptorem nacionis nostre proportionaliter divisione pecuniarum tunc existencium facta nacioni nostre pertinente, narravit dictus magister Mercilius circa hoc contractum alias inter nacionem et ipsum nuncium, et petivit ex quo sibi deberentur de illis L francis receptis per receptorem XLI vel circiter (quomodo et qualiter tantum de dicta summa sibi dicebat de jure competere, dimitto causa brevitatis quia esset nimis prolixum), quod sibi dicti XLI fr. deliberarentur, quia pecuniam mutuavit et quia iturus esset indilate ad curiam. Ultra supplicavit quatenus nacio faceret sibi tantam gratiam, quod illos IX francos ultra recipere posset, et consequenter illos L francos totaliter, et eos expectare vellet de contribucione ultra fienda, quia iturus est ad partes longinquas, et nacio melius expectare posset quam ipse. Super quo articulo deliberatum fuit una cum supplicacione dicti Marsilii concorditer ab omnibus, quod dictus magister Mersilius reciperet dictos L francos totaliter; multi tamen dixerunt, qui minorem partem secuntur, quod XLI franci, quos petebat de jure, non debebantur sibi de ista summa de jure, sed solum XX vel XXI franci sibi debebantur. Tamen omnes concorditer, sive de jure sibi competere, sive non, favorabiliter sibi concesserunt. [...]. 3um articulus fuit ad ordinandum de pecunia nacionis. Ordinatum fuit primo de pecunia data magistro Mersilio, de qua prius...."